UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Agência de Inovação Tecnológica – AGITEC
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E.

05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E.

14/08/2019
AGITEC criado pela Resolução nº 009/2019 – COU/UNESPAR

Edital 06/2025 – IS/AGITEC/Unespar

EDITAL DE RESULTADO COMPLEMENTAR DA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS

INSCRITAS PARA CREDENCIAMENTO

A Coordenação da Agência de Inovação Tecnológica (AGITEC) e da Incubadora Social

(IS/AGITEC) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso de suas atribuições e

considerando os resultados da Chamada Pública nº 19/2023 da Fundação Araucária e do Edital

nº 01/2024 da SETI/UFS e os editais 01/2025 – IS/AGITEC e 04/2025 – IS/AGITEC, tornam

público o resultado complementar da avaliação das propostas inscritas para credenciamento

junto à IS/AGITEC:

ESCRITÓRIO

AGITEC
INSTITUIÇÃO CIDADE

Curitiba Clube de Desbravadores Ecos do

Marumbi

Morretes

Curitiba Projeto Dorcas Morretes

Curitiba Projeto Social Shalom Morretes/Sambaqui

Paranaguá 5C Paranaguá

Paranaguá AMPEC Pontal do Paraná

Paranaguá Anjos Protetores de Pontal do Paraná Pontal do Paraná

Paranaguá Empodera Pontal do Paraná

Paranaguá Serviço de Assistência Social Bom

Pastor

Paranaguá

1. As instituições que tiveram suas propostas aprovadas deverão acompanhar a divulgação, nos

próximos dias, do cronograma de aulas e atividades no site da AGITEC:

https://agitec.unespar.edu.br/.

2. A equipe da IS/AGITEC irá realizar controle de frequência por aula com o objetivo de

elaborar, posteriormente, certificado de participação no processo de incubação da AGITEC com

a respectiva carga horária.

3. Publica-se no site da AGITEC: https://agitec.unespar.edu.br/.

Paranaguá, 01 de abril de 2025.

Prof. Dr. Sebastião Cavalcanti Neto

Coordenador Geral da AGITEC

Portaria nº 603/2022 - REITORIA/UNESPAR

Prof. Antenógines Leonel Pedroso

Coordenador da Incubadora Social

https://agitec.unespar.edu.br/
https://agitec.unespar.edu.br/